
Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb Stránka 1 z 5 
 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 
 

 
 
 
 
Smluvní strany : 
 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČO: 00000205, DIČ: CZ00000205 
Zápis v OR: u Měst. Soudu v Praze, odd. A LX, vložka 256 
Divize Plumlov 
Sídlo: Žárovice 31, 798 03 Plumlov 
Číslo účtu:  
Zastoupená: Ing. Ladislavem Purem, ředitelem divize Plumlov 
 

dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Praktická lékařka pro dospělé MUDr. Lenka Kozílková 
Sídlo:  Purkyňova 36, 68201 Vyškov 
IČO: 01135902 (není plátce DPH) 
Číslo účtu:  
Zastoupená MUDr. Lenkou Kozílkovou 
 
dále jen „poskytovatel“ 
 
 
uzavírají v souladu se zákonem. č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen VzpP), 
zákonem č. 373/2011 o specifických zdravotních službách , VzpP, zákonem č. 262/2006 Sb., 
zákoníkem práce, VzpP, zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, VzpP, nařízením 
vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, VzpP, 
vyhláškou č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými 
hodnotami, VzpP (dále jen vyhl. č. 134/1998 Sb.), vyhláškou MZV č. 145/1988 Sb., o úmluvě o 
závodních zdravotních službách a vyhláškou č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení 
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských 
službách a některých druzích posudkové péče), VzpP 

tuto smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb 
 
Pracovně lékařské služby budou poskytovány pro zaměstnance objednatele pracujících u: 
 

1. VLS ČR s.p., divize Plumlov 
2. VLS ČR s.p., Správa lesních školek – středisko Osina-Krumsín 
3. VLS ČR s.p., divize ostrahy a služeb, Správa ostrahy a služeb Brno 

  



Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb Stránka 2 z 5 
 

I. Účel a předmět smlouvy 
1. Účelem této smlouvy je zajistit ve spolupráci obou smluvních stran potřebnou zdravotní 

prevenci a zdravotní péči směřující k ochraně zdraví zaměstnanců objednatele před 
nemocemi z povolání a jinými poškozeními zdraví souvisejícími s výkonem zaměstnání 
a k prevenci úrazů. 

2. Předmětem této smlouvy je úprava základních práv a povinností smluvních stran při 
zabezpečení pracovnělékařských služeb (dále jen „PLS“) 

 
 

II. Povinnosti poskytovatele 
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat pro objednatele PLS v souladu 

s příslušnými právními předpisy, zejména: 
a) preventivní lékařské prohlídky zaměstnanců nebo osob ucházejících se o zaměstnání 

u objednatele (zájemce), tj. vstupní lékařské prohlídky, výstupní lékařské prohlídky, 
mimořádné a následné lékařské prohlídky, periodické prohlídky a hodnocení zdravotního 
stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci. 

b) spolupráci s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví  
c) posuzování vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na 

zdravotní stav zaměstnanců, včetně navrhování potřebných opatření, vyhledávání 
a hodnocení rizik 

d) odbornou poradenskou činnost v otázkách ochrany a podpory zdraví zaměstnanců při 
práci a ochrany před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími 
s prací 

e) pravidelný dohled na pracovišti a nad výkonem práce 
 
 

III. Postup při provádění preventivních prohlídek, kontrolní, konzultační a 
poradenské činnosti 

1. K preventivním lékařským prohlídkám vysílá zaměstnance nebo osobu ucházející se 
o zaměstnání personální útvar objednatele nebo vedoucí dané organizační jednotky (správy), 
který ho vybaví žádostí o provedení prohlídky s uvedením údajů o druhu práce, režimu práce 
a pracovních podmínkách. Ten se dostaví k prohlídce s výpisem ze zdravotní dokumentace 
od svého praktického lékaře. Prohlídky se objednávají telefonicky u poskytovatele na 
telefonním čísle 517 315 580 

2. Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance po vydání posudku se závěry 
vyplývajícími z provedené preventivní prohlídky a předá mu proti podpisu lékařský posudek. 

3. Poskytovatel zajistí neprodleně prokazatelné předání lékařského posudku po jeho vydání 
s posudkovými závěry vyplývajícími z preventivní nebo jiné lékařské prohlídky 
personálnímu útvaru objednavatele. Údaje o zdravotním stavu se nesdělují. Je-li třeba 
k vydání lékařského posudku dalšího podkladu např. odborného vyšetření, vydá poskytovatel 
lékařský posudek po obdržení posledního potřebného podkladu pro posouzení zdravotní 
způsobilosti. 

4. V případě negativního posudkového závěru vylučujícího další výkon práce zaměstnancem, 
sdělí poskytovatel takový závěr personálnímu útvaru objednatele ihned telefonicky. 

  



Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb Stránka 3 z 5 
 

5. Kontrolní, konzultační a poradenskou činnost dle článku II. poskytovatel zajistí bezodkladně 
dle potřeb a na základě vyžádání objednatele. 

6. Objednavatel umožní pověřeným zaměstnancům poskytovatele PLS vstup na každé své 
pracoviště a sdělí jim informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik, možného ohrožení 
zdraví na pracovišti, včetně výsledků měření faktorů pracovních podmínek a příp. technické 
dokumentace strojů a zařízení. 

7. Zdravotnická dokumentace týkající se PLS bude uložena v ordinaci lékaře poskytovatele 
PLS. 

8. Kontaktní osoby z obou smluvních stran: 
a) za objednatele: 

i.   

b) za poskytovatele: 
i. MUDr. Lenka Kozílková, jednatel,  

 
 
 

IV. Místo a doba poskytování PLS 
1. Služby podle této smlouvy budou objednateli poskytovány na pracovišti poskytovatele na 

adrese: ordinace Vyškov, Purkyňova 36, 68201 
2. Ordinační doba pro preventivní prohlídky se sjednává  

     v pracovní dny - v po, st, čt, pá v době od   7,30 do 13,00 hodin 
.       - v út     v době od 12,00 do 17,00 hodin 

3. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví při 
plnění této smlouvy. 

 
 

V. Úhrada pracovnělékařských služeb 
1. PLS bude poskytovateli hrazena: 

a) přímou úhradou, 
b) úhrada PLS bude prováděna čtvrtletně na základě faktur poskytovatele, 

vystavovaných do 14 dnů po uplynutí kalendářního měsíce, za který se platí. Jejich 
přílohou bude rozpis provedených výkonů. Splatnost faktur se sjednává na 21 dnů od 
doručení faktury objednateli, 

2. Výkony tvořící náplň PLS zahrnují tyto činnosti: 
a) preventivní lékařské prohlídky zaměstnanců vstupní, periodické, výstupní dle čl. II, 

odst. 1, písm. a) včetně posudkových závěrů, 
b) jiné preventivní prohlídky provedené na žádost objednatele, 
c) vyžádané výpisy ze zdravotní dokumentace zaměstnanců od jejich ošetřujících 

lékařů, potřebné pro posuzování jejich zdravotní způsobilosti k práci, 
d) šetření na pracovišti a dohled na vliv práce a pracovního prostředí na zdraví 

zaměstnance objednatele, 
e) poradenskou a konzultační činnost, 



Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb Stránka 4 z 5 
 

3. Účastníci se dohodli na následující výši úhrady za provedené výkony: 
a) lékařská prohlídka dle čl. II, odst. 1, písm. a), 

480,- Kč 
přičemž minimální náplní preventivní prohlídky je: 
anamnéza, zhodnocení zdravotní dokumentace praktického lékaře nebo výpisu 
z této dokumentace, interní vyšetření, vyšetření zraku, moč chem. + sed., 
vystavení posudku o zdravotní způsobilosti k práci 

b) ostatní vyšetření nutná pro posudkový závěr budou hrazena podle Seznamu 
zdravotních výkonů a ceníku zdravotnických zařízení 

c) šetření na pracovišti a dohled na vliv práce a pracovního prostředí na zdraví 
zaměstnance objednatele     480,- Kč/hod 

d) ostatní výkony podle jejich bodové hodnoty, podle aktuálního seznamu zdravotních 
výkonů s  bodovými hodnotami (vyhl. MZČR č. 134/1998 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů) a dle ceníku zdravotnických zařízení poskytujících vyšetření nutná pro 
posudkový závěr, 

e) cena bodu se sjednává ve výši        1,12 Kč 
f) poradenskou a konzultační činnost   480,- Kč/hod 

4. Vstupní lékařské prohlídky osob ucházejících se o zaměstnání včetně administrativního 
poplatku za vyhotovení posudku o zdravotní způsobilosti k práci hradí uchazeči přímo 
poskytovateli PLS. 

 
 

  



Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb Stránka 5 z 5 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Dojde-li na základě změny vyhlášky MZ ČR 134/1998 Sb. ke změně bodového ohodnocení 

zdravotních výkonů, je poskytovatel oprávněn účtovat výkony pracovnělékařských služeb 
ode dne účinnosti změny vyhlášky v souladu s jejím platným zněním, aniž by bylo třeba 
měnit smlouvu. Tuto skutečnost poskytovatel písemně sdělí objednateli do 7 dnů 
od účinnosti změny. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky. Smlouva se uzavírá na dobu 
neurčitou. 

3. Tuto smlouvu lze kdykoliv vypovědět i bez udání důvodů. Výpověď musí být písemná, 
přičemž smluvní vztah zanikne uplynutím výpovědní lhůty, která se sjednává v trvání 
3 měsíců a začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího poté, co výpověď byla doručena 
druhému z účastníků. 

4. Tuto smlouvu lze měnit, či doplňovat jen vzestupně číslovanými písemnými dodatky. 
5. Dáno ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou stranu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za Poskytovatele:      Za Objednatele: 
 
Ve Vyškově dne 25. 3. 2019     V Žárovicích dne 25. 3. 2019 
 
 
 
 
                                                                                                                         
       MUDr. Lenka Kozílková      Ing. Ladislav Pur  
                     jednatel          ředitel divize 


	Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb

		2019-03-27T15:18:43+0100
	Unknown signer 0e5e9ed7ffae22ffc5a3cdd36f8219dd6133cecd




